Tirane me 09/06/2020

KONTRATA E KUOTAVE

Bazuar ne vendimin e Asamblese se Ortakeve te shogérisé Lugano Home Collection Shpk, njé
shoqéri e krijuar dhe q¢ vepron sipas ligjeve t€ Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit né Shqipén, mé daté 08/01/2020, me numér unik té
regjistrimit t€ biznesit MO1310015F dhe me adrese: Rr. Monarkia shqiptare,Kamez, Tirané,
Shqipén, me kapital né shumén 500.000 Leke, 1 ndaré né 1 kuoté.

Z.Osman Lala éhté dakord q¢ 50% € kapitalit #© zotéruara prej uj tek Lugano Home
Collection shpk, r'ia ofrojé Ortakut te ri Z.Arben Lala,i cili shpreh déshirén e tij pér té marnré
pérgindjen e ofruar.

DUKE KONSIDERUAR SA ME SIPER, Z.Osman Lala dhe Z.Arben Lala bien dakord g&
té lidhin kété kontraté si vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1Z.Osman Lala 1 dhuron Z.Arben Lala, sipas kushteve dhe afateve € parashikuara né kété
Kontraté, 50% (pesédhjeté pérqind) té kapitalit té zotéruar prej tij né kapitalin e shoqénisé
Lugano Home Collection Shpk (mé poshté quajtur “Kuota”) dhe Z.Arben Lala do &
disponojé kété kuoté sipas kushteve dhe afateve t€ parashikuara né kété Kontraté né pérgjithési
dhe dispozitave té parashikuara né Nenin 2 mé poshté.

Neni 2
Dispozitat e parashikuara

2.1 Palét bien dakord se kalimi 1 Kuotés,objekt 1 késaj Kontrate pérfagéson vlerén nominale
€ Kuotés né shumén né total prej 250.000 Lekg, vleré e cila pasqyrohet edhe né té dhénat e
shogénsé prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit .

2.2 Palét pranojné qé nuk kane asnjé pretendim financiar ndaj njeri — tjetrit.

Neni 3
Kalimi i pronésisé dhe mbyllja e transaksionit

3.1Kalimi i Kuotes, objekt i késaj Kontrate, do t€ kalojé nga Z.Osman Lala tek Z.Arben Lala,
dhe ky i fundit do t&€ béhet zotérues me té drejta té plota i 1 kuote, qé pérfagésojné 50% &
kapitalit t& shogérisé Lugano Home Collection Shpk né datén e depozitimit t€ késaj Kontrate
dhe regjistrimit té saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Neni 4
Térésia e kontratés dhe ndryshimi i kushteve

4.1 Dispozitat e késaj kontrate jané t¢ ndara dhe nése ndonjé prej tyre éshté ose béhet e
pavlefshme, e pasakté apo e pazbatueshme né bazé té ligjit té aplikueshém, pavlefshména,
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pasaktésia apo pazbatueshméria e késaj dispozite nuk do t€ cénojé apo shfuqizojé dispozitat e
yera t¢ késaj kontrate. Cdo dispozité e pavlefshme, e pasakté apo e pazbatueshme do t&
zévendésohet me njé dispozité tjetér té vlefshme, efektive dhe t& zbatueshme & pasqyron
efektet ligjore 1€ sé pares. I njéjti rregull aplikohet pér gabimet apo pérashtimet e
pagéllimshme.

4.2 Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve lidhur me parashikimet né t&.
Titujt apo emértimet e shprehura né kété Kontraté jané pérfshiré vetém pér lehtési referimi né
tekst dhe né kété kontraté né térési dhe nuk ndikojné né interpretimin e kushteve dhe
dispozitave té késaj Kontrate.

4.3 Cdo parashikim i késaj Kontrate mund té ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim t&
nénshkruar nga Palét e késaj Kontrate.
Neni 5
Juridiksioni dhe mosmarnréveshjet

5.1Kjo Kontraté bazohet dhe zbatohet sipas ligjit shqiptar, dhe interpretimi, vlefshméria dhe
pérmbushja e saj realizohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjin shqiptar né fugi. Cdo detyrim
apo kusht lidhur me zbatimin e késaj Kontrate dhe qé nuk parashikohet shprehimisht né kété
kontraté rregullohet nga Kodi Civil dhe dispozita té tjera ligjore.

5.2 Cdo mosmarréveshje apo kundérshtim si mjedhojé apo lidhur me interpretimin ose
zbatimin e késaj kontrate qé nuk mund t€ zgjidhet né ményré migésore ndérmjet Paléve, do ti
parashtrohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, Shqipéri.

Neni 6
Gjuha e kontratés

6.1Kjo Kontraté hartohet ne 3(tre) ekzemplaré né gjuhén shqipe me vleré t& njéjté secila. Nga
njé ekzemplar i jepet secilés Palé, njé ekzemplar depozitohet prané Regjistrit Tregtar né
Qendrén Kombétare té Biznesit.
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